Видатні діячі мистецтва й літератури

1 Художник і поет Т. Шевченко.

2 Художник-мариніст И. Айвазовский.

3 Письменник М. Булгаков.

4 Актор і режисер Л. Биків.

1 Тарас Григо́рьевич Шевче́нко (25 лютого (9 марта) 1814, сіли Моринці

Київської губернії — 26 лютого (10 марта) 1861, Санкт-Петербург,—

український поет і художник, автор прози російською мовою, уважається

основоположником сучасної украинского литературного языка. Прожив

бо́льшую частина життя за межами України . Член Кирило-Мефодиевского

братства. Перебував у посиланні в Оренбурзі (1847—1857). У добутках на

місяці, відповідно до заповіту, його тлінні останки перевезені на Україну й

поховані на Чернечій горі біля Канева. Відтоді могила Шевченко стала

священним місцем для українців в усьому світі.

2 Художник-мариніст Іван Айвазовский (1817-1900)

Іван Костянтинович Айвазовский народився у Феодосії 17 (29) липня 1817

року. Малювати Іван Айвазовский почав дуже рано, і майже відразу - цілком

"по^-дорослому". "Перші картини, бачені мною, коли в мені розгорілася іскра

полум'яної любові до живопису, були літографії, що зображували подвиги

героїв наприкінці 20-х років, що борються з турками за звільнення Греції.